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Metsä-Heikkilän entisellä torppari-
tilalla on koettu paljon viime vuosina, 

rankinta oli navetan tuhonnut  
tuli palo kesällä 2020. Uudessa 

navetassa lypsettiin jo  
joulukuussa 2021.

Belgialainen naudanlihantuottaja Wouter Saelens toteaa, 
että parempi kannattavuus syntyy keskittymällä tuotteen 
arvon kasvattamiseen ja etsimällä oikeat myyntikanavat.

Suomalainen kanan munan-
tuotanto on kokenut suuria 

muutoksia viime vuosina. 
Tilojen luku määrä on 

pienentynyt ja yksikkö-
koko on kasvanut. Nyt ovat 

kasvussa sekä kanan munien 
tuotanto että kulutus.

Laidun Herefordin toimintaa on kehitetty pitkä
jänteisesti. On investoitu omaan leikkaamoon ja luotu 
myyntikanavia, uusimpana lounasleipäautomaatit.

Kiteeläisellä Ollilan lammas- 
ja emolehmätilalla toimii 
Farmirekku-koirahoitola, ja 
tarjolla on myös koulutusta 
maatiloilla työskenteleville 
paimenkoirille ohjaajineen.
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Suoramyynnin kolme kovaa
MARKKINOINTIOPPAAT VÄITTÄVÄT, että menes-
tyvän suoramyynnin edellytyksistä ensimmäinen 
on asiakastyytyväisyys. Se pitää varmastikin paik-
kaansa. Ellei asiakas ole tyytyväinen tuotteen tai 
palvelun laatuun tai hinta-laatusuhteeseen, hän 
tuskin tulee asiakkaaksi uudelleen. Suoramyyjän 
markkinat ovat usein melko rajalliset. Uusien 
asiak kaiden hankkiminen on aina vaikeampaa 
kuin vanhojen pitäminen ja kalliimmaksikin se 
tulee. Siksi suoramyyjän on erotuttava kilpailijois-
taan tarjoamalla kyseisille markkinoille ainutlaa-
tuisia tuotteita, jotka vastaavat asiakkaiden tarpei-
siin. Tästä hyvä esimerkki on kiteeläinen Ollilan 
lammas- ja emolehmätila ja tilalla toimiva Farmi-
rekun koirahoitola, joka tarjoaa koirahoitolapalve-
luiden lisäksi paimenkoirien koulutusta (s. 52).

Toinen keskeisenä mainittu asia on, että väli-
neistö on kunnossa. Suoramyyjälle se voi tar-
koittaa ei-ainakaan-kovin-kaukana mahdollisista 
asiakasvirroista sijaitsevaa viihtyisää tilamyy-
mälää. Se voi olla kylmälaittein torimyyntiin 
varustettu kuorma-auto, selkeä verkkokauppa 
tai vähintään hyvin toimiva maksupääte. Oikein 
hyvä väline monelle suoramyyntiä harjoittavalle 
tilalle voi olla Reko-rengas, joka palvelee mai-
niona markkinointi- ja myyntikanavana. Samoin 
voi toimia alueellinen julkisten hankintojen 

Pääkirjoitus

toimittajarekisteri. Esimerkiksi tämän numeron 
teemajutun Vahelan luomutila (s. 24) on hake-
nut ja päässyt Huittisten kaupungin lähi-, 
luomu- ja pientuottajien toimittajarekisteriin, 
ja ensimmäiset toimitussopimukset on jo tehty. 
Etsi Luomua -verkkopalvelu puolestaan yhdis-
tää luomutuotteita käyttäviä ammattikeittiöitä 
ja luomutuottajia (s. 8).

Kolmas tärkeä seikka on, että tiimi toimii 
hyvin – harvalta onnistuu suoramyynti ihan 
pelkästään omin voimin. Riittääkö käsipareja 
kaikkeen? Etenkin kotieläintiloilla on työtä 
muutenkin paljon vuoden ympäri. Osuuko 
myyntisesonki juuri samaan kohtaan kuin 
suora myyjän pitäisi oikeastaan olla pellolla teke-
mässä ensi talven rehuja karjalle? Mahtuuko 
vuorokauteen vielä tuotteiden jalostusta, mark-
kinointia, myyntiä, pakkausta ja jakelua, vai voi-
siko jonkin työvaiheen ulkoistaa?

Haitaksi ei myöskään ole, jos suoramyyjä 
pitää myynti- ja markkinointityöstä. Eihän meis-
tä kaikista ole kauppiaiksi, eikä tarvitsekaan 
olla. Suoramyynti on taitolaji, jossa tarvitaan 
turnauskestävyyttä.
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